



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 августа 2024 г.

444-П  
№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.03.2017 № 94-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 06.03.2017 № 94-П «Об утверждении Порядка принятия решений о внесении изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слово «**Порядка**» заменить словами «**Положения о порядке**»;

2) в преамбуле слово «, методическими» заменить словами «и методическими», слова «от 29.10.2015 № 774/пр» заменить словами «от 09.12.2020 № 758/пр «Об утверждении методических рекомендаций по принятию субъектом Российской Федерации решений о внесении изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»»;

3) в абзаце втором слово «Порядок» заменить словами «прилагаемое Положение о порядке», слово «(прилагается)» исключить;

4) в Порядке принятия решений о внесении изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНО»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словами «**ПОЛОЖЕНИЕ о порядке**»;

в) в разделе 1:

в пункте 1.1 слова «Настоящим Порядком устанавливаются правила» заменить словами «Настоящее Положение устанавливает порядок»;

пункт 1.2 признать утратившим силу;

г) в разделе 2:

в пункте 2.1 слово «принимаются» заменить словом «принимается», слова «государственной власти Ульяновской области, осуществляющим

государственное регулирование» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим на территории Ульяновской области государственное управление»;

в пункте 2.2 слова «2.6 и 2.8 настоящего Порядка» заменить словами «2.5 и 2.7 настоящего Положения»;

в пункте 2.3 слова «в срок» исключить, слова «по единой» заменить словами «и документируются согласно единой»;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слова «о внесении» заменить словами «по вопросам внесения», слова «в срок» исключить;

подпункты 1 и 2 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«1) о многоквартирных домах, введённых в эксплуатацию после завершения их строительства или реконструкции;

2) о многоквартирных домах, ранее не включённых в региональную программу вследствие технических ошибок;»;

в абзаце первом пункта 2.6 слова «следующие документы» исключить;

в подпункте 2 пункта 2.7 слова «по которым» заменить словами «применительно к которым»;

абзац первый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Обращения по вопросам внесения изменений в региональную программу в части сроков проведения капитального ремонта и (или) перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирного дома направляются в уполномоченный орган в случаях:»;

в абзаце первом пункта 2.9 слово «выполнены» заменить словом «оказаны», слово «проведены» заменить словом «выполнены»;

в пункте 2.13 слова «о внесении» заменить словами «по вопросу внесения», слово «быть» заменить словом «иметься»;

в пунктах 2.14 и 2.15 слова «о переносе» заменить словами «по вопросу переноса»;

в пункте 2.16 слова «о расширении» заменить словами «по вопросу расширения»;

в пункте 2.17 слова «оформленное протоколом» заменить словами «отражённое в протоколе»;

в пункте 2.18 слова «по обращению» заменить словами «по результатам рассмотрения его обращения» и дополнить его после слов «со дня» словом «проведения»;

пункт 2.19 признать утратившим силу;

д) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Обнародование информации, относящейся  
к внесению изменений в региональную программу

Информация о поступивших обращениях по вопросам внесения изменений в региональную программу и принятых по результатам их рассмотрения решениях должна быть размещена на официальных сайтах уполномоченного органа и регионального оператора в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня проведения соответствующего заседания комиссии, созданной уполномоченным органом.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



В.И.Андреев